
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it – usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it – uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il C.C.N.L. del comparto istruzione e ricerca relativo al triennio 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 
2024, con particolare riferimento all’art. 57; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisore del personale scolastico relativo al triennio 
2025-2028, sottoscritto in data 10 luglio 2025; 

VISTO il CCIR n. 2/2025 avente ad oggetto “Contratto collettivo integrativo regionale (CCIR) concernente le 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A. per gli anni scolastici 2025-
2026, 2026-2027 e 2027-2028” sottoscritto in data 22 luglio 2025 in sede di contrattazione decentrata; 

VISTO il Verbale d’intesa sottoscritto in data 22 luglio 2025 in sede di contrattazione decentrata per la copertura dei 
posti DSGA (Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi) nelle scuole di ogni ordine e grado del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTO l’interpello prot. AOOUSPTS n. 2715 del 22 agosto 2025 per nomina a tempo determinato in 
qualità di DSGA presso le istituzioni scolastiche della provincia di Trieste per coprire i posti 
disponibili ad oggi o che si renderanno tali in futuro; 

ESAMINATE le manifestazioni di disponibilità pervenute dal personale interessato e le preferenze di sede 
ivi espresse; 

VISTO l’elenco graduato degli aspiranti alla nomina a tempo determinato per ricoprire l’incarico di DSGA 
presso le istituzioni scolastiche della provincia di Trieste pubblicato con decreto prot. AOOUSPTS 
n. 2819 del 29 agosto 2025; 

; 

DECRETA 

1. Il personale di seguito indicato è individuato quale destinatario per l’a.s. 2025/26 di incarico di Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) nella seguente sede scolastica: 

Cognome e nome Sede assegnata Note 

CRISTIN Franco Istituto Comprensivo Valmaura Trieste Incarico ad interim 

SERRA Lucrezia Istituto Comprensivo Divisione Julia Trieste Incarico a tempo determinato 

 

2. Con separato atto è conferito il relativo incarico triennale di elevata qualificazione a tempo determinato da D.S.G.A. 

nelle sedi scolastiche a margine indicate. 

3. Il personale di cui al punto 1) assumerà servizio presso la scuola di destinazione il 1 settembre 2025, salvo oggettivi 

e comprovati motivi da comunicarsi tempestivamente al Dirigente scolastico della scuola di assegnazione. 

 
 

                                                                             IL DIRIGENTE 
  Valeria Antezza 
 

 

 

 

Al personale interessato 

All’Istituto Comprensivo Valmaura Trieste 

All’Istituto Comprensivo Divisione Julia Trieste 

Alle OO.SS provinciali 

All’Albo - Sito 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2025-08-29T18:53:59+0200


		2025-08-29T19:28:50+0200
	protocollo




